
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ADESIONE AL PROGETTO DEL LICEO MUSICALE E COREUTICO DI BUSTO 
ARSIZIO PER SPETTACOLO TEATRALE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
APPROVAZIONE CONTRIBUTO (SPESA EURO 1.400,00).

Nr. Progr.

Seduta NR.

 141 

29/11/2016

 44 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141 DEL 29/11/2016 

 

OGGETTO: 

ADESIONE AL PROGETTO DEL LICEO MUSICALE E COREUTICO  DI BUSTO 
ARSIZIO PER SPETTACOLO TEATRALE PER LE SCUOLE DELL' INFANZIA E 

APPROVAZIONE CONTRIBUTO (SPESA EURO 1.400,00). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista la proposta del Liceo Musicale e Coreutico di Busto Arsizio relativa all’allestimento 
dello spettacolo teatrale – musicale “Pierino e il lupo” per le scuole dell’infanzia del territorio, 
nell’ambito del progetto di alternanza scuola – lavoro, che ogni istituto deve organizzare; 

 Dato atto che con tale progetto si persegue l’obiettivo di garantire un’esperienza formativa 
agli studenti, in quanto possono dimostrare le competenze acquisite e presentare all’esterno della 
scuola i loro “prodotti”, in modo da essere visti e apprezzati dalla cittadinanza, in questo caso dai 
più piccoli; 

Richiamata  la L. 59/1997 e s.m.i. recante disposizioni in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, alle quali viene conferita personalità giuridica e quindi autonomia 
contrattuale; 

Dato atto che le scuole elaborano il piano di offerta a favore dei propri alunni tenendo conto 
del contesto culturale, sociale ed economico del territorio, coordinandosi con le iniziative proposte 
dagli Enti Locali; 

 Vista la nota agli atti d’ufficio, con la quale il Dirigente Scolastico  del Liceo Musicale e 
Coreutico “Pina Bausch” di Busto Arsizio richiede un contributo per il progetto che si svilupperà in 
data 13 e 20 dicembre 2016 in orario scolastico, al mattino, rispettivamente presso la Scuola 
dell’Infanzia Figini-Naymiller e presso l’Aula Magna della scuola Caccia, per gli alunni delle 
scuole dell’infanzia San Luigi Gonzaga e Madre Teresa di Calcutta; 

Ritenuto di approvare il contributo di € 1.400,00= omnicomprensivo dei materiali e del 
trasporto degli studenti da Busto Arsizio e Busto Garolfo, rientrando il progetto nell’offerta 
formativa della scuola; 

 Visto il D. Lgs. n. 297/1997 – Testo Unico in materia di Istruzione;  

Visto l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istruzione e Servizi alla Famiglia; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141 DEL 29/11/2016 

 

 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il progetto con il Liceo Musicale e Coreutico di 
Busto Arsizio per l’allestimento dello spettacolo teatrale - musicale “Pierino e il lupo”     
nell’ambito dell’alternanza scuola – lavoro, approvando l’erogazione all’Istituto di un 
contributo di € 1.400,00 forfettario ed omnicomprensivo di materiale e trasporto studenti da 
Busto Arsizio a Busto Garolfo in data 13 e 20 dicembre rispettivamente presso la Scuola 
dell’Infanzia Figini-Naymiller e presso l’Aula Magna della Scuola Caccia; 
 

2) Di dare atto che la spesa per il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia Madre Teresa 
di Calcutta e San Luigi Gonzaga sarà a carico del Comune; 
 

3) Di demandare alla Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia l’adozione degli 
atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 

 
4) Di assumere l’impegno di spesa di € 1.400,00 con imputazione al cap. 5231/86 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso (codice Piano dei Conti  U 1.03.02.02.005 titolo 1 
missione 5 programma 2). 
 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

  

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 141 DEL 29/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 141 del 29/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE AL PROGETTO DEL LICEO MUSICALE E COREUTICO DI BUSTO ARSIZIO PER 
SPETTACOLO TEATRALE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E APPROVAZIONE CONTRIBUTO (SPESA 
EURO 1.400,00).

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   25/11/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   25/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-12-05T14:37:29+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-12T17:44:24+0100
	DS User Private Key 0




